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هفته گذشته، زمین لرزه ۶.۳ در افغانستان 
موجب شد شهرهای تایباد، تربت جام، تربت 
حیدریه و مشهد ارتعاشات این زمین لرزه را 
احساس کنند، ضمن آنکه در استان کرمانشاه 

نیز ۴ زلزله به ثبت رسید.
به گزارش ایسنا، در هفته گذشته زلزله هرات 
افغانستان در صدر اخبار مخاطرات طبیعی قرار 
گرفت؛ زلزله ای به بزرگای ۶.۳ که تا مشهد 
احساس شد و به گفته دکتر مهدی زارع عضو 
هیات علمی پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
و مهندسی زلزله، سازه های بلند شهر مشهد بر 
اثر این زمینلرزه که در ۲۰۰ کیلومتری آن قرار 
داشتند، لرزیدند. زلزله های غرب افغانستان، از 
۱۵ تا ۲۰ مهر ماه جاری به تعداد ۳۸ زلزله با 
بزرگای ۴ تا ۶.۵ در گستره ای به طول ۷۰ و به 
پهنای تقریبی ۲۰ کیلومتر رخ داده است به 
اعتقاد محققان در این گستره کیفیت ساخت 
و سازها نازل و از نوع مصالح بنایی سنگین، 
خشت و گل و سنگ و مسلما با پتانسیل تلفات 
بالا است. در این محدوده تعداد ۴ زلزله با 
بزرگای ۶.۳ تا ۶.۵، ۴ زلزله با بزرگی ۵ تا ۵.۶، 
۸ زمینلرزه با بزرگای ۴.۵ تا ۵ و تعداد ۲۲ زلزله 
با بزرگای ۴ تا ۴.۵ در بازه زمانی ۱۱۰ ساعته 

در غرب افغانستان رخ داده است.
دکتر علی بیت اللهی، رئیس بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه زلزله های غرب افغانستان 
بر اساس نقشه گسل های کواترنری افغانستان، 
در مجاورت سامانه گسلی »هریرود غربی« واقع 
شده است، با اشاره به تعداد زمینلرزه های به 
ثبت رسیده در این منطقه، گفت: واضح است 
که چنین تعدادی از زمینلرزه های تاثیرگذار و 

مخرب، به ندرت در پهنه جهان رخ داده است 
و چنین توالی از رویدادهای لرزه ای از اتفاقات 
نادر در جهان است؛ چرا که این نوع رژیم رخداد 
لرزه ای، از سوی دیگر معرف تجمع تنش عمده 

در راستای سامانه گسلی هریرود غربی است.
وی اضافه کرد: همچنین این وضعیت معرف 
پخش گسیختگی های گسترده در درازای 
طویل از آن سامانه گسلی است که منجر به 

پخش تنش و رهایی مرحله ای آن می شود.
بیت اللهی اضافه کرد: امتداد سامانه گسلی 
هریرود غربی به سوی غرب و خاک ایران با 
سامانه گسلی درونه در شمال و دشت بیاض در 
جنوب مجانب می شود که از جمله گسل های 
طویل و لرزه زای ایران مرکزی تلقی می شود و 

رخنمون گسیختگی واضحی در سطح دارند.
مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی با اشاره به احساس این زمینلرزه در 
مشهد، خاطر نشان کرد: فاصله محدوده مرکزی 
خوشه لرزه ای غرب افغانستان از شهر تایباد ۹۰ 
کیلومتر، تربت جام ۱۳۰کیلومتر، تربت حیدریه 
۲۴۰ کیلومتر و از مشهد ۲۹۰ کیلومتر است. 
مردم ساکن این شهرها و نیز شهرهای کوچک 
و آبادی های اطراف آنها، به وضوح ارتعاشات 
لرزه ای متعدد ناشی از رخداد زمینلرزه های 

مذکور را بخوبی احساس کردند.
وی اضافه کرد: آنچه که از تعقیب امتداد سامانه 
گسلی هریرود غربی به سوی خاک ایران و 
ادامه آن سامانه در ایران، یعنی امتداد گسل 
»درونه« می توان گفت، این است که روال 
معنی داری از سری زمانی رخدادهای افغانستان 
که دال بر مهاجرت زلزله ها به سوی غرب )پهنه 

ایران زمین( باشد، قابل شناسایی نیست.

به گفته وی، امتداد گسل درونه به طول تقریبی 
۷۰۰ کیلومتر در راستای شرق به غرب در 
ایران مرکزی، در ادامه سامانه گسلی هریرود 
در شرق به ترتیب از مجاورت شهرهای تایباد، 
تربت حیدریه، کاشمر و بردسکن به سمت غرب 

در جنوب استان خراسان رضوی می گذرد. 
علاوه بر آن در کرمانشاه زلزله های ۴.۴ در 
گیلانغرب، ۲.۵ در سرپل ذهاب، ۳.۶ در سطر، 
۳.۲ در جوانرود به ثبت رسید، ضمن آنکه 
بوئین سفلی در استان کردستان زمینلرزه ای 
به بزرگای ۳.۱، اسکو در استان آذربایجان 
شرقی زمینلرزه ای به بزرگای ۳.۹ و خانوک 
در استان کرمان زمینلرزه ای به بزرگای ۳.۹ 
را تجربه کردند. از سوی دیگر، عضو هیأت 
علمی گروه زمین شناسی دانشگاه فردوسی 
مشهد و متخصص لرزه، زمین و ساخت با 
اشاره به زمین لرزه های افغانستان گفت: انتظار 
می رود مکان وقوع زلزله بعدی در طول یکی از 

گسل های خراسان رضوی باشد.  
سید کیوان حسینی در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به اینکه کشور ایران در کمربند زلزله خیز 
قرار دارد، عنوان کرد: کل ایران در محدوده ای 
دارای فعالیت های لرزه ای به نام کمربند آلت- 
هیمالیاست. به لحاظ زمین ساختی این منطقه 
حاصل از حرکت صفحات و برخورد آن ها به 
همدیگر و در نهایت فشردگی این صفحات به 
یکدیگر است. این فشردگی در نهایت منجر 
به آزاد شدن انرژی هایی می شود که از آن به 

عنوان زمین لرزه یاد می کنیم.
وی ادامه داد: در شمال شرق ایران نیز هر از 
گاهی و به طور متناوب زمین لرزه های کوچک، 
بزرگ و نسبتا بزرگی اتفاق می افتد. حاصل 

فشردگی ها و زمین لرزه ها شکستگی هایی است 
که در زمین شناسی از آن به عنوان گسل نام 

برده می شود.
عضو هیأت علمی گروه زمین شناسی دانشگاه 
فردوسی مشهد در خصوص گسل فعال 
خاطرنشان کرد: گسل فعال به گسلی گفته 
می شود که عملا در طول آن فعالیت های 
لرزه ای و در سطح آن تجمع تنش را داریم. 
ممکن است دو فاکتور یاد شده همیشه در کنار 
یکدیگر نباشند؛ به عنوان مثال پیش از وقوع 
زمین لرزه هایی که در بم، کرمانشاه و طبس 
داشتیم زمین لرزه خاصی ثبت نشده بود، اما 
تجمع تنش در گسل های این مناطق اتفاق 

افتاده بود؛ بنابراین این گسل ها فعال بودند.
حسینی با بیان اینکه در مشهد دو گسل اصلی 
داریم، تصریح کرد: گسل سنگ بست- شاندیز 
و گسل کشف رود دو گسل اصلی هستند که 
مشهد را محاصره کرده اند. این دو گسل دارای 
شاخه هایی هستند که هریک نامگذاری های 
متفاوتی دارند. از گسل های مهم دیگری که در 
منطقه شمال شرق ایران وجود دارد می توان از 
گسل نیشابور و گسل درونه نام برد. نیشابور 
مهمترین شهری است که می تواند تحت تاثیر 
گسل نیشابور قرار بگیرد، همچنین شهرهایی 
مثل تربت حیدریه، کاشمر، بردسکن و حتی 
خواف و تایباد از جمله شهرهایی هستند که 
می توانند تحت تاثیر گسل درونه قرار بگیرند. 
این گسل ها در طول تاریخ زمین شناسی بارها 

زمین لرزه های بزرگی را ایجاد کرده اند.
وی افزود: از جمله دیگر گسل های شمال شرق 
گسل کپه داغ است که در شمال استان قرار 
دارد، این گسل از شرق وارد کشور افغانستان 

می شود. همچنین گسل قوچان از دیگر 
گسل های مهم و خطرناکی است که می توان 

از آن نام برد.
زمین لرزه ها دوره بازگشت دارند

عضو هیأت علمی گروه زمین شناسی دانشگاه 
فردوسی مشهد و متخصص لرزه، زمین و 
ساخت با یادآوری اینکه با تجمع انرژی در 
بخش های خاصی از گسل ها در عمق زمین هر 
ازگاهی انرژی آزاد می شود، اضافه کرد: ما برای 
زمین لرزه ها دوره های بازگشت تعریف می کنیم. 
یکی از کارها در مطالعات زمین لرزه ای این 
است که دوره های مختلفی که زمین لرزه های 
نسبتا بزرگ اتفاق افتاده را مورد بررسی قرار 
می دهیم. با استفاده از داده های حاصل از این 
بررسی ها ما متوجه می شویم در چه مکان ها 
و زمان های تقریبی زمین لرزه های بزرگی اتفاق 
افتاده و براساس آن به یک برآورد زمانی برای 
تناوب وقوع)دوره های بازگشت زمین لرزه ها( 
در هرمنطقه برسیم. هرچه دوره بازگشت 
زمین لرزه طولانی تر شود و زمین لرزه بزرگی 
طی یک بازه زمانی طولانی اتفاق نیفتاده باشد 
باید انتظار زمین لرزه های بزرگتری را در آن 

منطقه داشته باشیم.  
حسینی اظهار کرد: با توجه به وضعیت استان 
در مورد زمین لرزه اقدامات زیادی از سوی 
نهادهای حاکمیتی صورت گرفته است اما 
من آن را کافی نمی بینم و هنوز ما با نقطه 
مطلوب فاصله داریم. نهادهایی مثل استانداری 
و شهرداری مشهد مدت ها است که علاوه 
بر ساخت پناهگاه ها، در زمینه های آموزش 
فعالیت های بسیار خوبی را آغاز کرده اند، 
اما با توجه به زمین لرزه ای که انتظار داریم 
در مناطق مختلف استان اتفاق بیفتد این 
فعالیت ها همچنان باید ادامه پیدا کند و باید 
مقاوم سازی ها، آموزش ها و پناهگاه ها بیشتر 

باشد.
وی با اشاره به اینکه شاید نتوان جایی از استان 
را پیدا کرد که از نظر خطر وقوع زلزله امن 
باشد، تشریح کرد: روستاهای ما از این لحاظ 
بسیار ضعیف هستند و شاید با زلزله های بیش 
از ۵.۵ ریشتر دچار خرابی شوند. در خصوص 
شهرهایی که بیشترین خطر زلزله آن ها را 
تهدید می کند علاوه بر مشهد می توان از 
نیشابور، قوچان، تربت جام، خواف، سبزوار، 
تربت حیدریه، کاشمر، بردسکن و گناباد نام 
برد، روستاهایی که مابین این شهرها وجود 

دارد نیز از این قاعده مستثنی نیستند.
زلزله هایی که در افغانستان 

اتفاق می افتد چیزی 
جدا از زلزله های داخل ایران نیست

عضو هیئت علمی گروه زمین شناسی دانشگاه 
فردوسی مشهد با تاکید بر اینکه زلزله هایی 
که در افغانستان اتفاق می افتد چیزی جدا از 
زلزله های داخل ایران نیست، گفت: چیزی که 
مهم است و باید به آن توجه کرد، در حقیقت 
حرکت زمانی وقوع زلزله ها در منطقه است. 
در چند سال گذشته در قسمت شرقی این 
گسل)شرق کابل( ما زمین لرزه بزرگی را 
داشتیم، در حال حاضر این زلزله به سمت 
غرب)شمال هرات( مهاجرت کرده است. هرچه 
به سمت غرب می رویم وارد ایران می شویم که 
شاخه هایی از این گسل وجود دارد که شامل 
برخی گسل ها مثل گسل های کپه داغ، کشف 
رود، نیشابور و درونه است. لذا ممکن است که 
زلزله بزرگ بعدی در طول یکی از این گسل ها 
اتفاق بیفتد. زمان وقوع زلزله را نمی دانیم اما 
انتظار می رود مکان وقوع زلزله بعدی در طول 
یکی از گسل های کپه داغ، کشف رود، نیشابور 

و درونه باشد.  

نشت یابی بیش از 22 هزار کیلومتر شبکه گاز 
در شش ماهه نخست1402در شرکت گاز استان اصفهان

گروه شهرستانها: بیش از ۲۲ هزار کیلومتر شبکه گاز طی شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۲ در سطح استان اصفهان نشت یابی گردید.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل 
این شرکت با اعلام این خبر گفت: به منظور حفظ و صیانت از دارایی ملی و 
افزایش ایمنی تاسیسات و مشترکین و در راستای گازرسانی ایمن و مستمر، این 

شرکت هر ساله تمامی شبکه ها و تاسیسات گازرسانی را نشت یابی می نماید .
در این راستا، در شش ماهه گذشته ، ۲۲ هزار و ۳۵۰ کیلومتر شبکه و ۱۳۰۰ 
ایستگاه شامل ایستگاه های تقلیل فشارCGS  و CGS/TBS، TBS ،MS و 

MRS نشت یابی گردید.
مهندس عسکری، با اشاره به اینکه برنامه های مدونی برای شناسایی و رفع 
نشتی ها در شرکت گاز استان تدوین شده که تحقق این اهداف می تواند زمینه 
ساز ارائه خدمات بدون حادثه و جلوگیری از هدر رفت منابع انرژی باشد افزود: 
نشت یابی و رفع فوری نشت یکی از اولویت های اصلی شرکت گاز استان 
اصفهان می باشد و در این زمینه هر ساله بطور مستمر و منظم نسبت به نشت 

یابی و رفع نشتی ها از شبکه ها وتاسیسات اقدام می گردد.
وی، ضمن تشریح عوامل مختلف نشتی شبکه های گازرسانی که شامل 
فرونشست زمین به دلایل مختلف جمله خشکسالی، حفاری های غیر مجاز 
و بدون هماهنگی، تنش های ناشی از عبور وسایل نقلیه سنگین می باشد، بیان 
داشت در این زمینه از مردم و مسئولین سازمانها و ادارات تقاضامندیم در 
صورت مشاهده هر گونه شرایط نا ایمن، مراتب را به مرکز امداد گاز استان به 
شماره ۱۹۴ اطلاع دهند. همچنین از هرگونه حفاری، ساخت و ساز غیر مجاز 
و دستکاری علمک، رگولاتور و کنتور بدون اخذ مجوز از شرکت گاز استان 
اصفهان خودداری نمایند.خاطر نشان می سازد در سال ۱۴۰۱ نیز بیش از ۳۹ 

هزار کیلومتر شبکه گاز در استان اصفهان نشت یابی شده است.

برگزاری آیین کلنگ زنی 
بیمارستان ۶00 تخت خوابی بنیاد فارس

آیین کلنگ زنی بیمارستان ۶۰۰ تخت خوابی امام حسین)ع( بنیاد شهید و امور 
ایثارگران فارس با حضور دکتر قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس 

بنیاد شهید و امور ایثارگران در شیراز برگزارشد.
به گزارش ایثار، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
این مراسم گفت: خوشبختانه با همکاری خیلی خوبی که در استان فارس انجام 
شد لازم است از استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شهردار شیراز و 
اعضای شورای شهر که پیگیری کردند قدردانی کنیم چراکه زمینی به بنیاد 
شهید و امور ایثارگران برای ساخت بیمارستان ۶۰۰ تخت خوابی اختصاص 
پیدا کرد. دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی افزود: این بیمارستان ۶۰۰ 
تخت خوابی که ۵۰۰ تخت آن عمومی است دارای ۱۰۰ تخت برای جانبازان 
معزز اعصاب و روان خواهد بود و قرار است محوریت درمانی ایثارگران جنوب 

کشور را داشته باشد.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس نیز گفت: این بیمارستان با مساحت 
۵۰ هزار متر مربع در ۶ طبقه ساخته می شود و قرار است دارای ۱۰ بخش 
بستری، ۱۰ اتاق عمل، ۲۴ تخت آی سی یو، ۲۴ تخته سی سی یو، ام آر آی، 
سی تی اسکن و آنژیوگرافی باشد.ابراهیم بیانی افزود: این طرح با اعتباری افزون 

بر ۶۰۰۰ میلیارد تومان ساخته می شود.

خطر قنات های خشک زیر شهر کرج
رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای شهر کرج با بیان اینکه 
طی دهه های گذشته قنات هایی در شهر کرج فعال بوده است؛ گفت: بدون 
شک قنات هایی که امروز آب در آنها جریان ندارد، خطری جدی برای وقوع 

فرونشست در سال های بعدی محسوب می شوند.
محمد اسدیان در گفت وگو با ایسنا با اشاره به این که خطر فرونشست زمین در 
کرج را باید جدی گرفت، اظهار کرد: طی چند دهه گذشته بیش از ۴۰ درصد از 
ذخایر منابع آب های زیرزمینی کرج استحصال شده که همین خطر فرونشست 

زمین را چند برابر کرده است.
وی خاطر نشان کرد: وقتی از منابع آب های زیرزمینی بیش از حد استفاده  شود، 
مسیر حرکت قبلی آب خالی شده و فشاری که به این فضاهای خالی بر اثر 
گذشت زمان، ساخت و ساز، تردد خودروها و ... می آید باعث فرونشست می شود.

وی با اشاره به اینکه متاسفانه تا کنون مطالعات جامعی برای شناسایی نقاطی 
که با خطر فرونشست زمین مواجه هستند انجام نشده، افزود: واقعیت این است 
مدیریت پیش از بحران در کشور ما معنای چندانی ندارد و به اهمیت پیشگیری 

و جلوگیری از وقوع حوادث توجه چندانی نمی شود.
این مسئول توضیح داد: چرا باید حادثه ای مثل سیل یا زلزله اتفاق بیفتد و بعد 
از اینکه خسارات مالی و جانی زیادی متحمل شدیم به فکر راه های پیشگیری 
از حوادث بعدی باشیم؟ وی افزود: طی دهه های گذشته قنات هایی در شهر 
کرج فعال بوده که متاسفانه علی رغم پیگیری های صورت گرفته موفق نشدیم 
به نقشه های دقیق آنها دسترسی پیدا کنیم.این عضو شورای شهر کرج تصریح 
کرد: بدون شک قنات هایی که امروز آب در آنها جریان ندارد، خطری جدی 

برای وقوع فرونشست در سال های بعدی محسوب می شوند.
رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای شهر کرج گفت: شورای شهر 
آمادگی دارد با همکاری نظام مهندسی کمیته تخصصی برای شناسایی نقاطی 

که با خطر فرونشست مواجه هستند، تشکیل دهد.

اخبار کوتاه

گروه شهرستانها - پریسا مصیبی دهکردی: رئیس 
دانشگاه شهرکرد گفت: جذب دانشجو در دانشگاه شهرکرد 
با پیوست اشتغال انجام می شود کما اینکه سند آمایش 
سرزمین هم در چهارمحال و بختیاری تدوین شده بنابراین 

پذیرش دانشجو بر اساس نیز صورت می گیرد.
وی با اشاره  به افتتاح مرکز نوآوری شماره ۲ با هدف تعامل 
بین دانشجویان و اساتید در دانشگاه شهرکرد، اظهار کرد: 
درصدد هستیم تا دفاتر منطقه ای کارخانه های تولیدی 
فولاد تاراز، فولاد سفید دشت، پتروشیمی  لردگان، کارخانه 
سیمان و شیر خشک پگاه را به جهت ارتباط صنعت با 

دانشگاه، در دانشگاه شهرکرد راه اندازی کنیم.
وی افزود: از ۲ هزار و ۶۷۳ دانشگاه از ۱۲۰ کشور که 
شرایط شرکت در رتبه بندی تایمز را داشتند، دانشگاه 
شهرکرد در رتبه یک هزار و ۱۲۴ قرار گرفته است، لذا 

شرایط جذب دانشجوی بین الملل را دارد.  رئیس دانشگاه 
شهرکرد تصریح نمود که برای اولین بار ۲۶۱ دانشجو 
بین الملل در این دانشگاه جذب شده است که اکثرا از 
کشور عراق و رشته های ادبیات و حوزه علوم انسانی هستند 
در حال رایزنی هستیم تا از کشورهای ترکیه، نیجریه، 
هند و... هم دانشجو جذب کنیم.  پیرعلی با بیان اینکه 
دانشجویان بین الملل شهریهپرداز هستند و هزینه اسکان 
و تغذیه با خود دانشجو است، عنوان کرد: این دانشجویان 
از ۴۸ خدمت شامل گردشگری، حمل و نقل، خدمات 
درمانی، کنسولی و... استفاده می کنند.  وی خاطرنشان 

کرد: اعتبارات سفر رئیس جمهور برای دانشگاه شهرکرد 
۹۰ میلیارد تومان برای اجرای پنج مصوبه بود، این طرح ها 
شامل خوابگاه دانشگاه هنر فارسان، پارکینگ با استفاده 
از پنل های خورشیدی، راه اندازی آزمایشگاه های دانشکده 
دامپزشکی و... است، هیچ اعتباری از مصوبات سفر رئیس 

جمهور باقی نمانده و همگی جذب شده است.
 رئیس دانشگاه شهرکرد اضافه کرد: جذب دانشجو در 
دانشگاه شهرکرد با پیوست اشتغال انجام می شود کما اینکه 
سند آمایش سرزمین هم در چهارمحال و بختیاری تدوین 

شده بنابراین پذیرش دانشجو بر این اساس انجام می شود.

 پیرعلی با اشاره به اقدامات در حوزه فرهنگ در دانشگاه 
شهرکرد، بیان کرد: بوستان شهدای دانشجو دانشگاه در 
حال اجرا است و با نصب المان ۸۰ شهید دانشگاه شهرکرد 
تکمیل و به بهرهبرداری می رسد، همچنین کنگره شهدای 

دانشجو در این دانشگاه برگزار می شود.
وی تاکید کرد: طرحی با عنوان راهیان پیشرفت با هدف 
بازدید دانشجویان از مراکز علمی  و صنعتی در دانشگاه 
شهرکرد اجرا می شود.  رئیس دانشگاه شهرکرد با اشاره 
به اینکه ۴۰۰ نفر هیات علمی در این دانشگاه در حال 
تدریس هستند، تصریح کرد: در حال حاضر ۶ هزار و ۵۰۰ 
دانشجو، ۳۰۰ دانشجوی بین الملل و ۸۰ دانشجوی دانشگاه 
فرهنگیان در دانشگاه شهرکرد در حال تحصیل هستند، با 
ورود دانشجویان جدیدالورود تعداد دانشجویان این دانشگاه 

به بیش از ۷ هزار نفر خواهد رسید.

گروه شهرستانها: روند عملیات احداث بزرگترین کارخانه 
تولید اسانس اکالیپتوس و عصاره گیاهان دارویی خاورمیانه 
به عنوان یکی از چند پروژه بزرگ ملـّـی و دانش بنیان به 

روزهای پایانی خود نزدیک شده است.
  مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در این باره 
گفت؛ با اشاره به پیشرفت ۸۵ درصدی کارخانه تولید اسانس 
اکالیپتوس، این کارخانه را از دستاوردهای دانش بنیان 
صنعت نیشکر برشمرد که سهم مهمی در ایجاد اشتغال و 
رونق اقتصادی منطقه دارد.  دکتر عبدعلی ناصری به تکمیل 
زنجیره تولید و ایجاد ارزش افزوده در صنعت نیشکر اشاره 
کرد و گفت، این شرکت با سرمایه گذاری های مؤثر در صنایع 

جانبی و راه اندازی صنایع پایین دستی همچون کارخانه 
تولید کاغذ، اسانس، کود فسفاته و… قدم های مهمی  در 
تنوّع بخشی به محصولات تولیدی برداشته و به موفقیت های 

ارزشمندی دست یافته است.
  وی گفت: با بهره برداری از کارخانه تولید اسانس اکالیپتوس، 
سالانه بیش از ۱۴۴ تنُ اسانس اکالیپتوس تولید خواهد شد 
و این میزان تولید اسانس و صادرات آن،   رونق بخش اشتغال 
می شود و خوزستان را در مسیر رونق اقتصادی قرار می دهد.
ناصری در این باره افزود؛  یکی از دلایل ایجاد کارخانه 
اسانس، تکمیل زنجیره کشت اکالیپتوس کشت وصنعت امام 
خمینی )ره( است؛ هم اکنون، بیش از ۴۲۰ هکتار از اراضی 

این واحد نیشکری به زیر کشت اکالیپتوس رفته و امسال 
نیز این میزان به ۶۰۰ هکتار خواهد رسید. با افزایش کشت 
اکالیپتوس، شرایط برای افزایش تولید اسانس و احداث 
کارخانه های مرتبط هم در کشت وصنعت های هشت گانه 

فراهم خواهد شد. 
مدیر عامل توسعه نیشکر به این مورد اشاره کرد و گفت، 
صنعت نیشکر طی تفاهم نامه ای با سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری متعهد شده است تا ۲هزار هکتار درختکاری 
کند که نقش مهمی در زراعت چوب و توسعه صنایع 
پایین دستی همچون کارخانه اسانس دارد.  بنا به گفته دکتر 
ناصری، کارخانه اسانس، تولید زغال و کمپوست از جمله 

صنایع پایین دستی است که با کشت صنعتی اکالیپتوس در 
کشت وصنعت امام خمینی)ره( ایجاد شده است.

به گفته وی؛  این اسانس به سه صورت مایع، جامد و پودری 
در صنایع دارویی، غذایی، بهداشتی و آرایشی کاربرد فراوانی 
دارد و درعین حال، از ظرفیت مناسبی نیز برای صادرات به 

کشورهای دیگر برخوردار است.
 وی به بومی سازی جدیدترین فنّاوری های جهان در کارخانه 
اسانس اشاره کرد و گفت؛ فنّاوری های به کاررفته در این 
کارخانه از سوی متخصّصان ایرانی و شرکت های دانش بنیان 
بومی سازی شده و این نشان از همّت و غیرت جوانان این 

مرزوبوم دارد.

رئیس دانشگاه شهرکرد خبر داد

جذب دانشجو با پیوست اشتغال در دانشگاه

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر اعلام کرد

پیشرفت ۸۵ درصدی بزرگترین کارخانه »اسانس اکالیپتوس« خاورمیانه

گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: سرپرست 
معاونت معماری و شهرسازی راه و شهرسازی استان 
بوشهر گفت: همزمان با ماه ربیع الاول و شب میلاد 
پیامبر رحمت )ص( و امام جعفر صادق ع ۸۲۱ قطعه 
زمین به خانواده های دارای سه فرزند و یابیشتر واگذار 

شد.
 راه و شهرسازی از بوشهر صادق یزدان پناه در این 
مراسم اظهار کرد: اهمیت تشکیل خانواده و تبع آن 
ایجاد نسل و افزایش جمعیت یکی از مهمترین ارکان 

توسعه و امنیت هر جامعه ای است.
یزدان پناه افزود: جامعه ای سالم از خانواده سالم 
تشکیل شده و مأمن و محل استقرار خانواده سالم ، 

مسکن مناسب است.
وی بیان کرد: از این رو دولت یکی از برنامه های اصلی 
و راهبردی خود را در حوزه مسکن قرار داده و واگذاری 
زمین به خانواده دارای سه فرزند با لحاظ شرایطی یکی 

از اقدامات دولت در حوزه زمین مسکن است.
سرپرست معاونت معماری و شهرسازی راه و شهرسازی 
استان بوشهر در ادامه گفت: استان بوشهر هم در 
راستای سیاست های ابلاغی وزارت راه و شهرسازی در 
دو مرحله این مهم را اجرایی نمود، یکی در دهه امامت 
و ولایت به تعداد ۱۰۰۰ قطعه و اینک در هفته وحدت 
و همزمان با میلاد با سعادت پیامبر اکرم)ص(، تعداد 

۸۲۱  قطعه را واگذار شد.

گروه شهرستانها - زینب طاهر بکتاش: در نیمه 
اول سالجاري بالغ بر ۱۳ میلیارد متر مکعب گاز 
طبیعي از طریق تاسیسات و خطوط لوله منطقه ۸ 

عملیات انتقال گاز منتقل شده است.
فیروز خدائي، مدیرمنطقه ۸  با اعلام این خبر گفت: 
مقدار گاز انتقالي از این منطقه جهت مصارف خانگي، 
نیروگاهها، صنایع و صادرات در نیمه نخست سالجاري، 

بالغ بر ۱۳ میلیارد متر مکعب بوده است.
خدائي افزود: در بخش انرژي ماموریت ما این است که 
با انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعي رفاه 
لازم را براي مردم هدیه نماییم تا مردم با آرامش خاطر 

به زندگي خود ادامه دهند.

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز با ستودن تلاشهاي 
پرسنل عرصه انتقال، اظهار داشت: در زمستان سال 
گذشته، علیرغم سرماي بي سابقه در سردترین نقطه 
ایران که استمرار سرما نیز کم سابقه بود، در پرتو 
تلاش هاي خستگي ناپذیر همکاران ساعي، با موفقیت 
از بحران گاز عبور کردیم امیدوارم امسال نیز همانند 

سالهاي قبل موفق و سربلند عمل نمایند.
وي در پایان یادآور شد: با در نظر گرفتن افت دما در 
نیمه دوم سال، ضرورت دارد استفاده بهینه از نعمت 
گاز طبیعي در کشور نهادینه شده و تمهیدات لازم 
جهت ارائه خدمات مطلوب و جلوگیري از هدر رفت 

این انرژي پاک، صورت پذیرد.

واگذاری زمین مسکونی به ۸21 خانواده 
مشمول طرح جوانی جمعیت در استان بوشهر

سهم انتقال گاز منطقه ۸ عملیات 
بالغ بر 13 میلیارد متر مکعب بوده است

زلزله های افغانستان به خراسان رضوی می رسد؟

تحریک خطرناک گسل درونه در ایران

»آگهی فقدان سند مالکیت«
خانم زهره برادران کاشانی با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ۲۰۰ سهم مشاع از ۲۱ هکتار 
ششدانگ پلاک ۲۲ فرعی از ۱ اصلی بخش ۶ مشهد را نموده که پلاک فوق 
الذکر بنام خانم زهره برادران کاشانی ذیل دفتر ۵۰۶ صفحه ۲۹۲ شماره ثبت 
۹۶۴۹۴ ثبت و سند به شماره ۰۴۱۱۸۰۵ صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن 
می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود 
شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت، مراتب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد 
خود می باشد، ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت 
جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در 
صورت اعتراض ارائه سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
م الف 1404

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۰۴۷۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم لیلا جعفري زاده به شناسنامه 
شماره ۶۴۹ کدملي ۶۰۵۹۶۶۱۶۸۸ صادره ریگان فرزند پیري درششدانگ  یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقاني به مساحت ۷۳ مترمربع 
پلاک شماره۱۷۱۳۵ فرعي از۳۹۶۸ اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک ۸۸۱ فرعي اصلي مذکور  واقع در  بخش ۲حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب شهیدان ماهاني ۴۱ جنوبي ۳ سمت راست درب دوم خریداري از مالک رسمي آقاي علی 
علی احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1575728

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/23
محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۶۴۷ -۱۴۰۲/۰۴/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی فاطمه نعمت زاده فرزند 
رحمت اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و سرویس بهداشتی جداساز به مساحت ۱۴۵/۵۶  
متر مربع به شماره پلاک ۱۳۳۹ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳۷۴ فرعی از ۱ اصلی واقع در نوگوراب بخش 
۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 849
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/09
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